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OSMANLıNıN SON DÖNEMİNDE ANDROLOJİ ÜZERİNE YAZıLMıŞ İKİ KiTAP

Cumhuriyetin ilk yıllannda, cinsel konulan iş-
leyen ve ahlaki yönU ön plana alan, bilimsel ka-
tiplar yazıldı. Bu kitaplar, Dr.Mehmet Ali
Kasım(1) tarafından, "Tıbbi ve Mahrem Muhase-
beler Külliyatı" adı altında bir dizi kitap olarak
yayınlanmıştı (2). Toplumda normal olmayan
cinsel ilişkileri ve bunun sonucu olan hastaIıkIa-
nn nedenini, şeklini, nasıl korunulacağını ve te-
davi edileceğini anlatmakla,; ana, baba ve çocuk-
lara ahlaki yönü olan aydınlatıcı bir tıp bilgisi de
sunuyordu.

Biz bu kitaplardan "İstimnai bilyed-İstihşai
bilyed" ve "Delk ve Temas ve Zürafalar" adlı ki-
taplan inceledik(3). yazar bu kitapların önsözU~-
de, gençlerin yokolmasına neden olan, gençlık
çağtarım korkunç derecede üzücü bir duruma
sokan ve sonuç olarak ölüme sürükleyen bu çok
kötü ve uğursuz alışkanlığın tarihçe, tanım,
neden ve belirtilerinden; çocuk, yetişkin ve yaşlı-
lardaki şekillerinden, normal cinsel birleşme ile
farkından, tedavi şekillerinden ve acıklı sonuçla-
nndan bahsetmekte; bu alışkanlıktan kurtulmak
gerektiğini, devam edildiği takdirde bölümün ka-
çınılmaz olduğunu kesin bir şekilde vurgulamak-
tadır. '

"iSTiMNA" NIN TARİHÇESi

Bu usul çok eskiden beri bilinmekte, İran ve
İsrail dışında hemen hemen her yerde normal sa-
yılmaktaydı. İran'da, Zerdüşt temizliği öneriyor.
yalandan sonra, en büyük günahın "istimna, Iiva-
ta, meşru olmayan aşıklar " olduğunu söylüyor-
du. .

Beni İsrail'de de adetler İrandaki gibi idi. Tev-
rat'ın on emrinden biri de "Zina etmeyeceksiniz"
idi.

Hindistan'da ahlak ve din birbirine kanşmıştı.
Brahman, eşi kutsal sayıyor, herkesin bir çocuk
dünyaya getirme görevi olduğunu, bunun için
başka cinsel doyum yollarını aramayı kötü olarak
kabul ediyordu.

Eski Yunan'da kadınlar, erkeklerin esiri gibi
hafife alındıkları için, istimna ve livata gibi nor-
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mal olmayan cinsel doyum yollanna başvurmak
yeğ tutuluyordu. , .

Roma imparatorluğunda da durum aynı ıdı.

TANIM VE ÇEŞİTLERİ

Cinsel organdan. elle oynayarak meninin geti-
rilmesine "Istimnai bilyed" denir. İstimnaya
abaza veya otuzbir çekme adlan da verilmekte-
dir. Elin etkisi olmadan, cinselorganı bir yere
sürterek cinsel duyguları uyandırmaya "İstimnai
bildelk" denir.

Bazı cisimleri, cinselorganına sokmak veya
organı bazı cisimlerin içine sokarak yapılan is-
timnaya "İstimnai Mihaniki" adı verilmektedir.

Erkek cinselorganının, kadının döl yoluna gir-
meden, meninin dışanya akıtılmasına "İstimnai
Ferci" veya "Badanalı; cinsel or~anı ağıza soka-
rak meninin getirilmesine de "Istimnai bilfem"
denir. Kadının cinsel organlannı emerek cinsel
dürtülerin dindirilmesine "İstihşai bilfem" adı ve-
rilmektedir.

"İstimnai ve istihşai sedyi" kadının memelerini
gıdıklayarak veya emerek, cinsel duyguların

uyandırılmasıdır. Penisi iki meme arasına soka-
nak meninin getirilmesine "İstimnai Sedyi "
~ni~ .

Bazı kişiler kulak içine veya koltuk altına s0-
karak ta istimna yaparlar. Kulağa sokularak yapı-
lan "İstimnai izni" adını alır.

NEDENLERİ

Bu alışkanlıkların birçok nedenleri vardır. Hiç
kimsenin etkisi olmadan kazanılan alışkanlığa
yazar şu örneği vermektedir: i7 yaşında bir genç,
bir gün hamamda sabunlanırken, cinselorganı
kalkar. Onunla oynamaktan zevk almaya başlar.
Giderek devam eden bu alışkanlık, gencin zayıf-
layıp, solmasına neden olur. Bu durumdan endi-
şelenir ve hekime başvurarak tedavi olur.

Bu durumda olay, hiç kimsenin etkisi olmadan
meydana gelmiştir. Gece görülen rüyalar veya ar-
kadaşların etkisi ile bu alışkanlık elde 'edilebilir.
Bu durumlar daha çok yatılı okullar, kışlalar, fab-
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rikalar gibi kalabalık ve gençlerin daha fazla ol-
duğu yerlerde görülmektedir. Mahkumlar, deniz-
ciler, askerler normal cinsel münasebette buluna-
madıklanndan bu yolu seçerler.

Peniste şekil bozukluğu da çocuklan bu yola
yöneltebilir.Sünnet, bu tip bozuklukları bir dere-
ceye kadar düzeltebilmektedir.

Kalıtım yolu ile bu alışkanlığı sürdüren çocuk-
lar da vardır.

Bazı anneler, sütanalar, mürebbiyeler çocukla-
nn cinselorganı ile oynayarak onlan oyalamaya
çalışırlar. çocuğun küçük yaşta uyarılması sonu-
cu, çocuk istimnaya alışmış olur. Üç yaşlarında
sağlıklı bir çocuk, birdenbire zayıflamaya baş-
lar. hiçbir nedeni bulunamaz. Sonunda hekim,
dadısının çocuğa istimrıa yapnrdığını anlar.

Çocuklar bazen, doğal olarak, ellerini erkeklik
organlarına götürürler. Bazı çocuklar cinsel or-
ganlannı bir fazlalık olarak görür, oyuncak gibi
oynarlar. Pantolonun sıkı olması da cinsel organ-
lar üzerinde uyarıcı bir elki yapabilir.

İklimin etkisi de önemlidir. Sıcak yerlerde
buluğ ve istimna daha erken yaşlarda başlar.
Uyuz, tahriş gibi bazı kaşıntılı cilt hastalıkları,
oksiyürler, mesanede bulunan kum da istimnaya
neden olabilir.

Korkaklar, arkadaşlan az olan gençler istim-
nayı daha fazla yaparlar. Bazı gençler zührevi
hastalıklardan korktuklan içirı, bu yolu seçerler.

Bazılan da sevdiğine hastalık bulaştırmamak
için, karşısındaki kişinin eli ile doyuma ulaşır.
Çocuk istemeyen bazı aileler de bu yola başvu-
rurlar. Cimriler para harcamamak için bu yolla
tatmin olurlar.

Karısı ölen bazı yaşlı kişiler de genelevlere gi-
derek oradaki kadınlara "İstimnai bilyed" yaptı-
nrlar.

Maymunlar ve bazı ev köpeklerinde de bu du-
ruma rastlanmaktadır.

"İstirnnai bildelk"e çoğunlukla çocuklarda
rastlanır. Köylerde ağaca tırmarurken, şehirlerde
cimnastik yaparken, sert lpler üzerine binmekle
meydana gelebilir. Makattaki oksiyürler de ka-
şıntı nedeniyle böyle bir duygu uyandırabilirler.

Yetişkinlerde ihtiyaç, delalet, istek ve korku
gibi nedenler delk yapmaya yöneltir. Çarşaflar
üzerine yapılan delk, ileri yaşlara kadar devam
eder. Bu durum utangaç, kadın tavırlı, arkadaş la-
nndan uzak, zayıf, asabi, nazik ve lenfavi tipIer-
de daha çok görülür. Herhangi bir nedenle ya-
takta çıplak yatan kimseler de de görülebilir.

"İstimnai mihaniki" denilen alışkanlığın edi-
nilmesi için, o kimsenin daha önce diğer usulleri
bilmesi ve denemiş olması gerekir.

"İstirnnai ferci veya badana" usulü ise, iki cins
arasında çok fazla yapılan bir usuldur.

Yahudi yasalanna göre; yengesiyle evlenen bir
kişi, çocuk yapmamak için bu yola başvurmuştur.

Nemfomaniye müptela olan Romalı kadınlar,
husyeleri çıkarılmış esirleri alarak, emniyetle
bunu yaparlardı. Çocuk yapmamak, inzali gecik-
tirmek gibi nedenlerle bu yola başvuranlar da
vardır. Fahişeler bir an önce kurtulmak için bunu
kabul ederler.

"İstimnai bilfem ve İstihşai bilfem" her iki
cins arasında yapılan bir cinsi tatmin usulüdür.
Küçük çocukların sütanalan, mürebbiyeleri, hiz-
metçiler cinsel organlarını ısırarak, emerek veya
bir yere sürterek onların bu kötü alışkanlığr edin-
melerine neden olurlar. Çocuklar oyun olsun diye
birbirlerine penislerini gösterir, öptürür, emdirir-
ler. Bu durum daha sonra istimnai bilfem'e yola-
çar.

YAPILIŞ ŞEKİLLERİ

İstimna; oturarak, ayakta, yatarken, yalnız
veya birlikte yapılabilir. Bazılan sabun, vazelin
veya akıcı bir madde de kullanılar. En kötü ve en
zararlı şekli ayakta yapılanıdır. Bu durumda
vücut kasılır. Bu kasılmalar uzun sürdüğü takdir-
de felç veya ölümü de beraberinde getirir, Otura-
rak yapılan istimna daha az yorucu olduğundan,
istirnnacılar bu yolu tercih ederler. En az yorucu
olan şekli ise, uzanarak yapılanıdır. Bu durumda
da ter ve yatağın ısısı insanı fena halde yorar. Kız
ve erkek çocuklar, vücutlannı değişik durumlara
sokarak; örneğin yüzükoyun yatarak, evde bir
mobilyanın veya karyolanın. sınıf ta arkadaşı an-
mn bacaklanna sürtmek suretiyle istimna yapar-
lar. Ayak ayak üstüne atılarak yapılan "delk"e
daha çok okul ve pansiyonlarda. kız ve erkek ço-
cuklarında rastlanır.

Fetişistlerin bir kısmı cinsel organlannı, kadın-
ların elbiselerine sürterek zevk alırlar. Bunlara
"kertici, gertici" adı verilir.

Perıisin elle tutulup., hafif bir şekilde uyluk
üzerine konulması usulü daha çok rahipler tara-
fından yapılır. Penisini kamına delk edenler de
vardır.

Elle yapılan istimnadan yeteri kadar zevk ala-
mayan istimnacı, başka durumlara başvurur. Cin-
selorganını halka, şişe ve vazoların içine sokarak
cinsel dürtülerini dindirmeye çalışır.

Makatlarına yabancı cisim sokarak yapılan tat-
min şekline "Dürkme" adı verilir. Bu usule daha
çok livata yapan yaşlı kimselerde rastlanmakta-
dır.

Bir kısım erkekler, burunlarını kadınların ma-
kallarına sokmaya çalışırlar. Kadını ağızlarına
işetenler hatta gaitasını yalayacak kadar ileri gi-



denler bile görülmüştür.
Kadın ve erkek birbiri üzerine ters bir şekilde

yatarak, birbirlerinin cinsel organlarını emerler.
Bu duruma daha çok fahişelerde rastlanır. 69 adı
ile tanımlanır. Eşinin bu özelliğinden ötürü, ko-
casından aynımak isteyen birkadın. bunu kanıtla-
mak için eşinin penisini ısırmıştır.

ZARARLARI

İstimna; bazı hastalıklan beraberinde getiren,
bazılanm şiddetlendiren bir cinsel tatmin yolu
olarak nitelendirilmektedir.

İstimna sonucu, kansızlık, mide ağnlan, baş
dönmesi, kulak çınlaması, soluk kesikliği, zaafi-
yet, hafızada çelişki gibi durumlar görülür.
Görme ve işitme organları üzerine olan etkisi
daha fazladır. Hekime başvuran. IS yaşından 23
yaşına kadar istimna yapan bir delikanlı; baş
dönmesi, göz kararması ile kitap okuyamaz bir
duruma gelmişti.

istimna sinir hastalıklarını şiddetlendirir, ruh-
sal dengeyi bozar. Bu tip insanlar garip bir ruh
hali içinde olup; bedbin ve meraklıdıriar. Gururlu
ve kibirli görünürler ve bu halden kurtulamazlar.

Meninin israfı, akıl melekelerini yıpratır. Mu-
hakemeleri büsbütün söner.

İstimnai bilyed'in neden olduğu hastalıklar
saymakla bitmez. Bunlar; genel zaafiyet, unut-
kanlık, ellerde titreme, sar'a, verem, malihülya,
meni akıntısı, iktidarsızlık. kamburluk. cücelik.
nevrasteni ve idran tutamama gibi belirti ve has-
talıklardır. Vücuttaki zaafiyet mikroplar için
uygun bir zemin hazırlar. Ataxi locomotrice'in(S)
nedeni de genç yaşta yapılan istimnadır.

Çocuklarda. istimnanın ilk zamanlannda göz-
ler parlaklığını yitirir. Renk solar. Hafıza çelişki-
lidir. İştah ve hazırn zorlaşır. Gençler, evlenmek-
ten hiç bahsetmek istemezler. Gözleri solgun,
fersiz, bakışlan parlak değildir. Yürüyüş ve ko-
nuşmaları yavaş, sesleri keskin ve acıdır. Husye-
leri küçük ve yumuşaktır. Cinsel birleşmeyi so-
nuçlandıramazlar. Yalnız yaşamayı tercih
ederler. Hergün 5-6 kez "istimnai bilyed" yapan-
ların kan işedikleri görülmüştür. Bazan iltihap ve
beraberinde korkunç ağrılar meydana gelir. 12
yaşından beri günde 2-3 defa istimna yapan bir
gencin i7 yaşına geldiği zaman sağ testisi ilti-
haplanıp yokolur. Bu genç daha sonra sol testisi-
ni de kaybetmiş, cinsel istekleri bir daha uyan-
mamak üzere sönmüştür.

Bir hekim yazar, bu durumda sesin değiştiğın-
den; ince, kısık ve ahenksiz birhale geldiğinden
bahseder. Ufak bir soğuk algınlığı nezleye sebep
olur. Calinos(6) bazı gençlerin istimnadan sonra,
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sar'a nöbetlerine tutulduğundan bahsetmektedir.
Zayıf ve sinirli olanlar bu kötü işe devam ederler-
se, sabah ve gece menileri kendiliğinden akar.
Yani istenmeden meninin fazla gelmesi gibi bir
durum meydana gelir. Gençlikte olan bu durum
daha sonra Iktidarsızlığa yolaçabilir.

Yetişkinlerde romatizma, nikrls veya sinirsel
ağnlar olarak nitelenen ağrıların nedeni çoğu
zaman "istimnai bilyed"tir. İstimna yapan bir
sarıalı daha sık nöbetlerle karşılaşır. Felç veya
kısmi felç olabilir,iktidarsızlığa dUşebilirler.

Yaşlılarda istimnal bilyed, dimaği bozuklukla-
ra neden olur. bunlarda daha sonra "teşhircilik"
diye adlandınlan cinsel organını göstermek gibi
sapıklık belirtileri meydana gelebilir.

Delk ise, şiddet ve sıklığına göre; cinsel organ-
larda şekil bozuklulklan meydana getirir. Erkek
çocuklarda sünnet derisi tahriş olduğu için, çat-
lak, ağrı ve akıntı meydana gelir. Bu durum aşırı
sinirliliğe yolaçar.

Gençlerde, cinselorganın hissini gidererek,
mavimtrak bir renk almasına neden olur.

Yetişkinlerde ise,; evlilikte başansız cinsel bir
yaşama sebep olur. Çocukluğundan beri bu yön-
temi adet haline getiren bir genç avukat, evlendi-
ği zaman cinsel ilişkide başarısız olur. 20-30
günde bir ancak eşinin cinselorganını "delk" et-
mesi ile başarılı olabilir. Bir hekime başvurarak
tedavi olur. Bu adete devam edilirse, sinirliIik,
şehvet eksikliği ve iktidarsızlık tehlikeleri belir-
mektedir.

Yabancı cisimlerle yapılan istimnada; durum
daha da tehlikelidir. Eğer cinsel organım şişe
ağzı, vazo gibi dar yerlere sokarsa, cinselorgan
zorlanır ve şişer, Bünyesi kavvetli bir genç, cin-
selorganını anahtar deliğine sokar, organ şiştiği
için zorla çıkarılır. Organı çok fazla zedelendi-
ğinden, iyileştikten sonra bile üzerinde nedbeler
kalır. Bunun gibi cerrahi kliniğine birçok vakalar
gelmektedir. Yine bir genç, cinselorganını banyo
deliğine sokrnuş, çıkaramadığı için dışardan yar-
dım istemiştir.

Erkeklerde cinselorganın, idrarı iletmesi gibi
bir görevi de vardır. Bir saç iğnesini cinsel orga-
nına sokan bir kişinin mesanesinde bir süre
sonra bir kitle oluşur. Ceviz büyüklüğünde olan
bu kitle, iğnenin baş kısmında toplanmış-
tır.Bundan ötürü idrarını yapamaz duruma gelir.
Ameliyat edilir ama kurtarılamaz.

Yabancı cisimlerin elden kayarak mesaneye
girmesi, ciddi ameliyatlan gerektirir. Bir çoban
tahta bir çubuk kullanarak istimna yapmaktadır.
Bir gün çubuk mesaneye kaçar. Ameliyat olmak
zorunda kalır. Bir rahibin mesanesinden de bir ip
çıkarılır. Rahip ipi yuttuğunu ısrarla söyler ama
hekimlerce nasıl mesaneye gittiği malumdur.
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Mesane ameliyatlarının çoğu ölümle sonuç-
lanmıştır.

60 yaşlarında bir kişinin makatından, çorap
şişlerlnin konulduğu kap çıkarılır. Bunun gibi
kolonya şişeleri. salatalık, çay bardağı gibi eşya-
ların çıkarıldığı görülmüştür. Bu tip insanlar, bir
kadınla cinsel birleşme yaptıklan zaman, ereksi-
yonun olabilmesi için, makatlarına bir cismin
girmesi gerekmektedir. Bazan bu cisimler daha
yukarıya kaçarlar. Bu nedenle batın ameliyatlan
zorunlu bir hale gelir.

Çocuk olmaması için kullanılan "kaput", şeh-
vet hislerini azalttığı gibi, kadınlarda da bir
takım rahim rahatsızlıklarına sebep olur.

Çocuk olmaması için yapılan başka bir yön-
tem de , cinsel birleşmenin yarım bırakılmasıdır
Bu durum özellikle kadını aşırı derecede sinirli
yapar. Şayet bu yönteme devam edilirse; iktidar-
sızlık meydana gelir.

"İstimnai bilfem" ise ağız, dil ,dudak ile yapı 1-
dığından; kadında sinirlilik yapmakta ve pek az
kadın bu duruma dayanabilmektedir.

Yaşlı ve çocuklarda cinselorgan, emilme so-
nucu sertlik ve hassasiyetini yitirir. Bu durum
daha sonra iktidarsızlığa neden olur. Ayrıca bu
alışkanlık; melankoli, sar'a, man i gibi birçok
sinir hastalıklarının başlıca etkeni olarak gösteril-
mektedir Bademcik frengisi bu yolla bulaşmakta,
bademciklerde görülen şankr, yüzde doksan, is-
tirnnai bilfem'den ötürü meydana gelmektedir.

İdrar ve mesane rahatsızlıklarında da bundan
şüphelerımek yerinde olur. Bunu zevk haline ge-
tiren kişilerde, ağız değişik bir şekil alır. Bazı
kişilerde dişler kısa, dudaklar kalın ve devriktir.

"İstimnai sedyi" yaptıran kadınlarda meme
kanserleri gelişebilir.

KORUNMA VE TEDA vt
Bu alışkanlığı kazanmamak içni, ilkönce anne

ve babaların, özellikle annelerin bilinçli olmaları,
bebeklerin cinselorganları ile oynamamaları,
emmemeleri, hizmetçi ve dudılara çok dikkat et-
meleri gerekmektedir. Buluğ çağına gelmiş ço-
cukları süreıli gözlernek gerekir. Kötü konulu ti-
yatro ve filmler çocuk üzerinde fena bir etki
bırakabilir. çocuğun kendisinden büyük çocuk-
larla oynaması engellenmeli, yataklarında meni
lekesi bulunup bulunmadığı kontrol edilmelidir.

çocuğa nasihat etmek, hayatının tehlikede ol-
duğunu söylemek fakat maneviyatını bozmamak
lazımdır. Küçük çocukların yatılı olarak askeri
bir disiplin altına alınmaları halinde, onlara tatlı
muamele etmeli, onları suçlamamalıdır.

Çocukları bu çirkin ve rahatsız edici alışkan-
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lıktan korumanın başka bir yolu da, onları meş-
gul etmektir. Örneğin cimnastik, fikir ve bedenle-
rini yorar. Yatağa girer girmez uyurlar. yatak sert
olmalı, yatmadan önce bir bardak süt içirilmeli-
dir. Eğer istimna yaptığından şühheleniliyorsa,
baba oğlu ile yatmalıdır.

Eskiden, Mısır'da çocukların istimna yapma-
maları için, sünnet derisinin etrafına altın veya
gümüş tel geçirip, uçlarını birbirlerine bağlarlar-
mış. Bu usül hem temizliğe engelolduğu, hem de
tahriş ettiğinden; istimna kadar zararlıdır,

Yetişkinler, iradelerini kullanmalı, cinsel dür-
tülerini ve isteklerini doğaya uygun bir şekilde
gidermek yollarını aramalıdırlar. Eğer buna iste-
meyerek veya herhangi bir nedenle alışmiş iseler,
vakit kaybetmeden bir hekime başvurmalıdırlar.

Hekimin uyguladığı tedavi usullerini, telkin,
ilaç ve fizik tedavi olarak özetleyebiliriz.

Hastanın her iki bacağına vantuz yaparak biraz
kan çıkarmak, cinselorganlarına zeyt kafuru los-
yonları sürmek ve üstüne sirkeli suya batırılmı
bir sünger veya bez parçası tatbik etmek, hasta-
nın sinirlerini teskin eder.

Dahilerı müsekkinler verilmelidir. ıııo luk po-
tasyomu bromür eriyiğinden sabah ve öğIp birer
kahve kaşığı veya bir çorba kaşığı kloral şurubu
veya ihlarnur verilebilir. Bromür dö kamfr gra-
nülleri de kullanılabilir.

Uykusuzluğa karşı veronal, adalin gibi ilaçlar
kullamlmalıdır.

İştahı açmak için kına kına veya striknin veri-
lebilir. Zaafiyeti gidermek için, bal ve balık gibi
besinler verilmeli,fosforlu ilaçlar kullanılmalıdır,
Kansız olanlara demir-kına kına hülasası, kako-
dilat dö sud, arsenikli ilaçlar verilmelidir.

Eğer istirnna veya delke makattaki kurtlar
sebep olmuş ise; şekerli sularla losyon yapmak
gerekir. .

Sünnet kısmında olan çatlak, ağrı ve akınnlar
için sabah akşam, idrardan sonra, ufak bir iğne
ile sünnet derisi arasına asit boriklisu şırınga et-
meli ve organı kalkık tutmalıdır. Su temiz birhale
gelinceye kadar bu işleme devam edilmelidir.
Sonra, cinselorganı yarım bardak pişirilrniş ebe-
gümeci veya keten tohumu suyu içinde banyo ya-
tırmalıdır. Ağrı ve şişlik azaldıkça her gün biraz
daha sünnet derisini yukarı doğru itmeli, vazelin
veya kold krem ile yağlayurak tamamen temizle-
melidir.

Bu ilaçlar yanında, birtakım elbiseler, korseler
veya bazı cihazlar da kullanılabilir. Eskiden şö-

valyeler uzağa gittikleri zaman, karılanna kilit
takar, anahtarlarını da yanlarında götürürlermiş. ,

Bir de gece bağlanıp gündüz çözülen bandajlar
da kullanılır.

Eskiden sünnet derisini kostik bir madde veya



kızgın bir demirle dağlarlarmiş. "İstirnnai bil-
fem"den ötürü cinselorgan hassasiyetini ve sert-
liğini kaybetmiş ise; tedavi için losyonlar, soğuk
su banyoları, lokal ve genel uyarıcı friksiyonlar
yapılır. Dahilen ergotin ve kantaritli iksirler veri-
lir. Uygulanan tüm tedaviler, mutlaka hekim ta-
rafından uygulanmalıdır.

SONUÇ

Osmanlı imparatorluğunun son döneminde
androloji Uzerine yazılmış olan bu iki kitap, o dö-
nemin bilimsel ve ahlaki yönü ağır basan tıp ki-
taplarındandır.

Bu kitaplarda, toplumda normalolmayan cin-
sel doyum yolları hem ruhsal bir hastalık, hem de
bazı hastalıklan doğuran veya şiddetlendiren bir
etken olarak anlatılmaktadır. Yazar bu hastaIıkIa-
nn özellikle çocukluk döneminde yanlış bir eği-
tim sonucu meydana geldiğini ve tedavi edilme-
diği takdirde, ölümün kaçınılmaz olduğunu kesin
birşekilde vurgulamaktadır.

Bu kitaplar; sosyal açıdan toplumu yönlendir-
mesi ve bu konularda ayrıca tıbbi bilgiler sunma-
sı açısından o zaman için önemli eserler olarak
kabul edilebilir. Ancak, bir asır öncesinin bilgi,
yöntem ve davranışlarının belirtildiği bu kitaplar-
daki görüşler; bugün çok değişmiştir. Bilim ve
teknoloji çok ilerlemiş, buna paralelolarak sos-
yal ve ahlaki görüşler de değişmiştir.Bu hastalık-
lardan korunma ve tedavi yöntemleri de büyük
oranda değişikliğe uğranuştır.

Yazar "ilkah"a engelolmayı doğa yasalarına
aykırı bulmaktadır. "Buna uymamak Tanrı'ya ve
insani kanunlara karşı gelmek ve isyan etmektir.
Saadet ve sihhati israftır" demekte "kaput"(pre-
zervatit) kullanılmasına da "şehvet hislerini ek-
siltiyor" düşüncesiyle karşı çıkmaktadır.

Oysa, günümüzde çocuk olmaması ve bazı
hastalıklardan korunmak için kullanılan yöntem-
lerden biri de "prezervatif'tir. Prezervatif bir çok
ülkede gerek cinsel yolla bulaşan hastalıklardan
koruması, gerekse nüfusun artmasına engel ol-
ması nedeniyle yaygın bir kullanma alanı bul-
maktadır.

Yazarın kitaplarında anlattığı cinsel doyum
yollarından biri olan "istimrıai bilyed" günümüz-
de mastürbasyon olarak isimlendirilmektedir.
Mastürbasyon, cinsel davranışlan inceleyen araş-
tırmacılara göre, bugün haz verici, ruhi uyancı
ve sakinleştirici etkileriyle ruhsal sağlık açısın-
dan olumlu bir nitelik taşımakta, hatta bazan cin-
sel sorunlarda bir terapi yöntemi olarak öneril-
mektedir.

Yirminci asır ortalanndaAlfred Kinsey ve bazı
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araştırmacıların yaptığı araştırmalara göre;
ABD'1i erkeklerin % 92 si kadınların % 70-8Oi
mastürbasyon yapmış ya da yapmaktadırlar(6).
Ancak katelik kilisesi günümüzde de mastürbes-
yonu bir günah olarak kabul etmekte ve yasalda-
maktadır (6).

Yazarın kitaplarında bahsettiği bazı cinsel
doyum yolları günümüzde de ruhsal birhastalık
olarak kabul edilmekte, toplum tarafından redde-
dümektedir. Bunlar;"lstimnai mihaniki"(cinsel
organa yabancı bir cisim sokarcık veya cinsel or-
ganı bir çismin içine sokarak yapılan), "istimnai
bilfem"(cinsel organı ağıza sokarak yapılan), "is-
timnai sedyi"(cinsel organı memelerin arasına
sokarak yapılan), "istimnai izni"(cinsel organı
kulağa sokarak yapılan) gibi istimna şekilleri gü-
nümüzde de cinsi sapıklık olarak kabul edilmek-
tedir.

Yazar, bu hastalıklardan kurtulmak için, çeşitli
korunma ve tedavi yöntemlerinden bahsetmekte-
dir. "Eğer istimna veya delke küçük kurtlar sebep
olmuş ise şekerli su ile losyon yapmak" veya "ba-
caklara vantuz yapıp kan çıkarmak lazımdır" de-
mektedir. Günümüzde ilaç ve tıbbi araçlar sana-
yii çok gelişmiş olduğu için, tedavi yöntemleri de
değişmiştir. Bu çeşit bir tedavi şekli artık uygu-
lanmamaktadır.

Yazarson söz olarak; cinsel doyuma varmak
için kullanılan bu yöntemlerin, gençliği korkunç
felaketlere sürüklediğini. devam edildiği takdir-
de, ölüme kadar götürebileceğini ve bu kötü alış-
kanlıkların toplum için çok zararlı olacağını
kesin bir şekilde ifade etmektedir.

Bir asır önce yazılmış olan bu kitaplar; tıp tari-
hi açısından da önem taşımaktadırlar. O zamanın
tedavi şekilleri, korunma yöntemleri ve tıptaki
kavramların, bugünkülerle karşılaştırıldığında ne
kadar çok değişikliğe uğrudığmı ve geliştiği ni gö-
rüyoruz.Bu değişmelerin, geçmiş ile bugün ara-
sındaki ilişkiyi göstermesi, toplum ve hekimlik
açısından çok büyük bir önem taşımaktadır.
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I. Dr. Mehmet Ali Kasım'ın yaşam öyküsü konusunda
yapıığımız araşnrmalur, sonuçsuz kalınıştır .Yaşamı
hakkında birşey bilmiyoruz.

2. Tıbbi ve mahrem Mu/ıcscbeler Külliyatı:
a) İstimnai bilyed-İstişbai bilyed
b) Delk ve Temas ve Zürafalar
c) İbanet esbabı ve netayici
d) Frengi ve bel soğukluğuna yakalanmamanm

resi
e) Hamile kalmamlik için ne yapmalı'!
3. "İstimnui bilyed-İştihşai bilyed" adlı kitap "Yeni Şark

Küıüphanesinde" neşr ve tabedilmiş. 1924 (1340) tari-
hinde Orhaniye Matbaasırıda busılmışur.
i4.3x20.5 cm. ölçülerinde beyaz kaplı bir kituptır. Arap
harfleri ile basılnuşnr.

299



Yazar. oç sayfa mukaddime'den (giriş) sonra. kitaba
bqlamalttadır.

Kitap Lu bölünıleri içermektedir:
Istimna. Isıinuıai bilyecl.EıfDlde istinuıai bilyecl.
Şeb'anda Isıimnııi bilyecl. Kabilierde istinuıai bilyecl,
Dıtiyarlarda istinuıai bilyecl. Istihpi bilyecl. 1ıeı' iki
cins arasında yapılan iSliınnai ve istih§ai mezduce.
Arka aayfasında: fiatı LS kuruştur yazısı yeralmakta-
dır. Altında da ıu yazı vardır: Tıbbi ve Mabtem MuIıa·
sebelet Kuıliyatınm birinci kitabı oları "Isıiınnai ve is-
tihiai bilyecl" muaffakiyetle hitama erdi. Mazhar·1
nihet oldulu takdirde. kulliyatın dieer numaralarını
da peyderpey mevkii intipra vıızedeceiiz.

"Delk ve temas ve Zllrafalar" adlı kitap ise; 14,3x20,S
an boyutunda beyaz kaplı bir kitaplar. 19l5 (I34I) ta-
rihinde. Odıaniye matbaasUlda basılnu§lır. Yeni Şadc
KOlilphanesindenqr ve tabedilmlştir.

Yazar iki sayfa mukaddimeden sonra. kitaba bqlar. Ki-
ıapcak.i böllimier Lu ~11dan IafImaktadır: "lstimnai
ve istihşai bildelk. Ecsanu ecnebiye vasıtasıyla yapı·
ian istimnai ve istihşai mihaniki, ferdi mehbili onanlt,
istimnai ferci(badana). istihşai ve mulcarerıeti bızri, za-
rifler. istimnm ve istihşai bilfem. beynennisa istihşai

300

bilfem veya Safizm. erkekler arasında istimnai bilfem. is-
tihşai ve istimnal sedyi.
Kitabın ıoııuna bir luıııçe eklenmiştir.
Arka kapaktıı. fiatı 30 Icw'Uftur yazısı yer a1makıadır.

Sonra şu yazılar vardır:
Tıbbi ve mahrem muhasebelerin birinci kitabı olan "la·
timnai bilyecl·istihşai bilyecl" evvelce ııepılıuımuşlU.
Fiyatı LS 1cw'Uf.

Merkezi tevzii: Yeni Şark KUttıphanesi.
MOellifinn peyderpey Defnldilecek asan: lbanet ve ne·
tayici.

Frengi ve belsolıılduiuna yakalanmamanın çareleri.
Hamile ltaIınamak için ne yapmalı?
lncelediiimiz iki kitap:"istimnai bilyecl·istiJı§ai bilyecl"
ve "Delk ve Temas ve zUrafaJar"lsı. Oniv.Cerrahpap
Tıp Fak. Deontoloji Anabilim Dalı ve Tıp Tarihi Kü-
tüphanesinde 6Iı.6(MEH7 D.N.:946 numaralarda ka·
yıtlıdırlar.

4- Ataxi Iocomotris: Medulla spinalis arka köklerinin ha·
nbiyeıine bailı hareketlerde düzensizlik ile belirgin
klinik tablo,

S- Calinos: MS. 130.200 yıllarında. Anadoluda yaşanut
Bergamalı ünlü bir hekim.

6- Ana Britannica genel kültür ansiklopedisi. cik IS. i.
418. 1989, İstanbul,


